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CALCULATION OF CHILD CARE 
EXPENSES DEDUCTION 

l For use by an individuat who is claiming a deduction for Child tare expenses. 
l Attach a completed copy of this form to your income tax return. 
l Attach a completed copy of form T2201, Disability Credit Certificate, if you are claiming Child tare expenses for a Child who has a severe and prolonged mental or physical impair- 

ment. If you or another individuai has already filed a completed form T2201 in respect of this Child, enclose a note showing the name and Social Insurance Number of the individual 
who filed the form and in which taxation year. 

l If you are claiming Child tare expenses for an eligible Child who is mentally or physically infirm and you do not have a copy of form T2201, Disability Credit Certificate, refer to 
Chapter 2, “Completing Form T778,” in the 1989 Child Care Expenses Tax Guide, for information on how to mske your claim. 

l Refer to the 7989 Child Care Expenses Tax Guide for more information on the allowable amounts and how to make your claim. 

) Name (please print) Social Insurance Number 1 

Part 1 - Supporting Person 
A supporting person (other than yourself) of an eligible Child is someone who resided with you at any time in 1989 and at any time within the first 80 days of 1990 and is 
l a parent of the Child; 
l your spouse; 

l an individual claiming a persona1 amount for the eligible Child. 

See Chapter 1, “Who is a supporting person?” in the 1989 Child Gare Expenses Tax Guide for more information. 

Eligibility: TO be eligible to claim Child tare expenses. you must meet one of the following conditions (check (4) the applicable box(es) below): 

1 (A) there is no other supporting person. 
Complete Parts 2 and 3 and Limitations “A”, “B” and “C” in Part 4. 

l(B) there is another supporting person and your net income for the year before deducting Child tare expenses is less than that of the other supporting person. 
Complete Parts 1 (D), 2 and 3 and Limitations “A”, “FY’ and “c” in Part 4. 

cl 1 (C) there is another supporting person and your net income for the year before deducting Child tare expenses is greater than that of the other supporting person 
and Child tare expenses were incurred for a period in which (check (J) the appropriate box): 

q i ( ) the other supporting person was in full-time attendance at a designated educational institution; or 

(II) 
cl .. 

the other supporting person was infirm for a period of at least two weeks. You must attach a statement from the attending physician stating 
the nature and duration of the infirmity; or 

0 “’ 
(III) the other supporting person was in a prison or other penal institution for a period of at least two weeks; or 

q (iv) you were separated and living apart from the other supporting person on December 31, 1989 and for at least 90 days starting in 1989 
because of a breakdown of your marriage or similar relationship. 

Complete Parts l(D). 2 and 3 and Limitations “A”. “6”. “C” and “D” in Part 4. 

1 (D) Complete the following if you have checked either box l(B) or 1 (C) above. 

Other supporting person’s name Social Insurance Number Net Income Number of weeks in period under 
Part 1 (C) above. if applicable 

Complete the reverse side of this form after you have completed Part 1 above. 

(CETTE FORMULE EST DISPONISLE EN FRANÇAIS) Form authorized and prescribed by order of the Minister of National Revenue 



ANNEXE DE LA DÉDUCTION POUR AMORTISSEMENT 
(DÉPRÉCIATION) POUR LES EMPLOYÉS 

Numéro d’assurance sociale 
l l 

l Annexez un exemplaire dûment rempli de cette annexe a votre déclaration de 
Nom 

revenus et conservez-en une copie dans vos dossiers. 

l Le Guide d’impôt - Dépenses d’emploi de 1989 donne des renseignements sur la Adresse 
façon de remplir la présente annexe. 

I / 

PARTIE I - CATÉGORIES 8 ET 10 

REMARQUE 1 : Catégorie 8 : Instruments de musique : Pour calculer le coût en capital d’un instrument de musique, vous devez déterminer s’il y a eu changement d’usage. 
Pour de plus amples renseignements, communiquez avec votre bureau de district. 

Catégorie 10 : Comprend tous les véhicules qui répondent à la définition de véhicule a moteur, d’automobile ou de voiture de tourisme, a l’exception 
des voitures de tourisme de la catégorie 10.1 (voir la partie II ci-dessous). 

PARTIE II - CATÉGORIE 10.1 
Comprend tous les véhicules qui répondent a la définition de voiture de tourisme et qui ont été acquis: 
l avant le le1 septembre 1989 et dont le coût dépasse 20 000 $ ou 
l après le 31 août 1989 et dont le coût dépasse 24 000 $. 

Indiquez chaque véhicule séparément. 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 16) 
Date Coût du Numéro Fractron non amortie Coût de l’addition Produit des Montant de base Taux Déduction pour Fraction no” amortie 

de l‘acquisition véhicule de la du coût en capital en 1989 (maximum dispositions pour la déduction % amortissement pour du coût en caprtal à la 
caté. au début de 1989 20 000 $0” en 1989 pour amortissement 1989 (colonne (5) X fr” de 1989 (colonnf 
gorie 24 000 $) colonne (6) ou un (2) moins colonne (71 

montant moindre) cl” colonne (3) 
moins colonne (7)). 

(REMARQUE 2) (REMARQUE 3) 

10.1 30 % 

10.1 30 % 

10.1 30 % 

TOTAL 

REMARQUE 2 : a) Inscrivez le montant de la colonne (2) dans la colonne (5) si vous possédiez le bien en 1988 et si vous le possédiez toujours a la fin de 1989. 

b) Inscrivez 112 du montant de la colonne (3) dans la colonne (5) si vous avez acquis le bien en 1989 et si vous le possédiez toujours à la fin de 1989. 

c) Inscrivez 1/2 du montant de la colonne (2) dans la colonne (5) seulement si le bien de la catégorie 10.1 a été vendu en 1989 et si les conditions suivante 
sont remplies: 

l vous possédiez le bien à la fin de l’année d’imposition 1988 et 

l vous avez acquis un autre bien de la catégorie 10.1 en 1989 et vous le possédiez toujours à la fin de 1989. 

Si le bien de la catégorie 10.1 a été vendu en 1989 et que les conditions du point c) de la remarque 2 ne sont pas remplies, inscrivez &RO dans la 
colonne (5). 

REMARQUE 3 : Inscrivez ZÉRO dans la colonne (8) pour l’année où vous disposez d’un bien de la catégorie 10.1 puisque les dispositions concernant la récupération de 
l’amortissement et les pertes finales ne s’appliquent pas aux biens de la catégorie 10.1 




